UNTERNEHMENSZAHLEN BRUTTO

Handel International?

Brutto-Umsatz Handel International (Mrd. Euro)
Brutto-Umsatz PENNY International (Mrd. Euro)
Brutto-Umsatz Vollsortiment CEE
Brutto-Umsatz Vollsortiment Osterreich?

Mitarbeiterstand Handel International (per 31.12.)°
PENNY International

Vollsortiment CEE

Vollsortiment Osterreich

Anzahl der Standorte (per 31.12.)
PENNY International
Vollsortiment CEE

Vollsortiment Osterreich

ANMERKUNGEN

2020
18,00
6,34
3,49
8,17

88.569
24.554
21.031
42.984¢°

4.316
1.588

755
1.973

2021
18,41
6,47
3,60
8,34

89.223
24.998
21.052
43.173

4.401
1.636

775
1.990

REWE.

Veranderung?
2,29%
1,98%
3,21%
2,14%

654
444

21
189

85
48
20
17

GROUP

Veranderung®
1,98%
1,75%
2,01%
2,14%

Lvon Wr. Neudorf aus gesteuertes internationales Handelsgeschéaft der REWE Group reprasentiert durch PENNY International,

Vollsortiment CEE und Vollsortiment Osterreich, Zahlen bereinigt um nicht fortzufiihrendes Geschaft

2 Periodenkurs

3 wechselkursbereinigt

4 exklusive PENNY Osterreich, inklusive BIPA Kroatien, nicht vergleichbar mit Gesamtmarkt Osterreich aufgrund

unterschiedlicher Zuordnungen

5 Mitarbeiter sind sowohl Vollzeit- als auch Teilzeitkrafte (somit gezahlte Képfe)

6 Wert gegeniber Fact Sheet Vorjahr angepasst aufgrund von voriibergehendem Personalstand wahrend der Pandemie 2020



