

UNTERNEHMENSZAHLEN BRUTTO

Handel International¹

	2020	2021	Veränderung ²	Veränderung ³
Brutto-Umsatz Handel International (Mrd. Euro)	18,00	18,41	2,29%	1,98%
Brutto-Umsatz PENNY International (Mrd. Euro)	6,34	6,47	1,98%	1,75%
Brutto-Umsatz Vollsortiment CEE	3,49	3,60	3,21%	2,01%
Brutto-Umsatz Vollsortiment Österreich⁴	8,17	8,34	2,14%	2,14%
Mitarbeiterstand Handel International (per 31.12.) ⁵	88.569	89.223	654	
PENNY International	24.554	24.998	444	
Vollsortiment CEE	21.031	21.052	21	
Vollsortiment Österreich	42.984 ⁶	43.173	189	
Anzahl der Standorte (per 31.12.)	4.316	4.401	85	
PENNY International	1.588	1.636	48	
Vollsortiment CEE	755	775	20	
Vollsortiment Österreich	1.973	1.990	17	

ANMERKUNGEN

¹ von Wr. Neudorf aus gesteuertes internationales Handelsgeschäft der REWE Group repräsentiert durch PENNY International, Vollsortiment CEE und Vollsortiment Österreich, Zahlen bereinigt um nicht fortzuführendes Geschäft

² Periodenkurs

³ wechselkursbereinigt

⁴ exklusive PENNY Österreich, inklusive BIPA Kroatien, nicht vergleichbar mit Gesamtmarkt Österreich aufgrund unterschiedlicher Zuordnungen

⁵ Mitarbeiter sind sowohl Vollzeit- als auch Teilzeitkräfte (somit gezählte Köpfe)

⁶ Wert gegenüber Fact Sheet Vorjahr angepasst aufgrund von vorübergehendem Personalstand während der Pandemie 2020